- Arietat insiliens, nec ferrea verbera quassant ? A**
490 538 Angulus hic portæ in capite est: hic [continet omnem Saxorum seriem, constructaque limina firmat : Quem qui rite suis per propugnacula muris Noverit insertum, seque, ac sua mœnia vallo Præcingat triplici, celsa stans eminus arce,
- 495** Fretus amore petræ, castis et pervigil armis : Non illum regina Tyri, non accola magni Euphratis Parthus rapiet, non decolor Indus, Tempora pennatis redimitus nigra sagittis.
- 500** Allophylus tua castra velit delere tyrannus, Tutus eris : nec te firma statione movebit Ipse Charon mundi, numen Marciœnis : ipse, Qui regit acris vanas sub sole tenebras.
- 539** Nam vanum, quidquid sol aspicit : ex [elementis
- 505** Cuncta solubilibus, fluxoque creamine con- [stant.
- Fallo, creaturam nisi doctor Apostolus omnem Subjectam vanis non sponte laboribus orsus, Perjuro ingemuit miserans servire latroni. Errat, ait, qui luctamen cum sanguine nobis,**
510 Et carne, et venis ferventibus, et vitioso Felle putat, calidisque animam peccare me- [dullis.
- Non mentem sua membra premunt, nec terrea [virtus Oppugnat sensus liquidos, bellove lacessit : Sed cum spiritibus tenebrosis nocte dieque**
515 Congredimur, quorum dominatibus humidus [iste, Et pigris densus nebulis obtemperat aer. Scilicet hoc medium, cœlum inter, et infima [terræ
- Quod patet, et vacuo nubes suspendit hiatu, Frena potestatum variarum sustinet, ac sub**
520 Principe Bellia rectoribus borret iniquis. His colliuctamur prædonibus, ut sacra nobis

GLOSSÆ VETERES.

489. Arietat, sternit, commovet. — Insiliens, cum sumore saliens.—Quassant, lædunt, l.
 491. Seriem, ordinem, l.
 494. Eminus, e contra.—Arce, alte; fide, l.
 495. Fretus, confusus, iso.
 496. Regina Tyri, avaritia, l.
 497. Parthus, hæreticus.—Rapiet, scilicet captivum.—Indus, immunditia, l.
 499. Gigantas, sequaces diaboli, l.
 500. Allophylus, diabolus; Philistæus; pro diabolus posuit, alienigena a Deo, l.
 501. Tutus, protectus, l.

502. Charon, navigator inferni, diabolus. — Numen, Deus; malus deus, l.
 503. Fluxo, labili, deficiente, l.
 506. Fallo, mentior, decipio, l.
 507. Orsus, dizissit, l.
 508. Perjuro, fallaci. — Latroni, diabofo, l.
 509. Ait, Apostolus : Quia non est nobis colliuctatio adversus carnem et sanguinem, l.
 515. Congredimur, præliamur, l.
 519. Frena, dominationes, l.
 520. Bellia, diabofo, l.
 521. Ut, sicut, l.

COMMENTARIUS.

quem *Vis impacta quatit, non æris machina rostro Arietat*. Weitzius, *Præsidium, quem non fragor hosticus, arietis aut vis Concutit impacta, aut ærato machina rostro Arietat*. Gis. 1 edit. ad marg., *Præsidium, quem non fragor hosticus, arietis aut quem Vis quatit impacta, ærato non machina rostro Arietat*. Sichardus, *Præsidium, quem non fragor hosticus, arietis vis Concutit impacta, aut ærato non machina rostro Arietat*. Ita ad oram : nam in [extu cohæret primæ editioni Giselini. Membranæ æque inter se discrepant. Cum Weitzio faciunt Rat., Prag., Mar. a recente manu, et Egm., nisi quod in hoc legitur mendose *arietus pro arietis*. Tres codices Vatt. pro eadem lectione Teolius allegat. Mihi aliter visum. Mariettus a prima manu, *Hosticus arietis aut Vis impacta quatit, non ærato machina rostro*. Mariettus non bene allegaverat Sichardum, qui in sua prima editione a me visus, ita edidit ut modo dixi. Alex. ad oram, Urb., Oxon., *Præsidium, quem non fragor hosticus, aut arietis Vis impacta quatit, non ærato machina rostro contra metrum*. In Rot. et tribus Torr., *Vis impacta quatit, quem ærato machina rostro*.